
1984 – Gullfiber Akustik AB startar produktgruppen Ecolux
Gullfibers dotterbolag Gullfiber Akustik var redan i mitten av 1980-talet dominerande på 
den svenska undertaksmarknaden, med avseende på modulundertak. bl a storkontor och 
butiker användes ofta systemundertak, en lösning där undertak och el- och telekanalisation 
var integrerad, någon sådan lösning hade inte Gullfiber Akustik. 1984 förvärvade Gullfiber 
Akustik, Ingenjörsfirman ONY AB. Under 1984 anställdes en produktchef belysning, och strax 
därefter en produktingenjör, dessa två skulle utveckla ett sortiment med användarvänliga 
belysningsarmaturer för enkelt montage i undertak. Sortimentet som togs fram var framför 
allt infällda armaturer, men även utanpåliggande, nedpendlade lysrörsarmaturer togs fram. 
Den stora lanseringen av Gullfiber Akustiks belysningssortiment, Ecolux, skedde på Elfack 
hösten 1985.

1986 – Gullfiber Akustik AB byter namn till Ecophon AB
Gullfiber ägdes vid denna tid av Saint-Gobain i Frankrike och av svenska Industrivärlden. 
Dessa två besluta de i slutet av 1985 att gå skilda vägar och valde att dela upp koncernen. 
I början av augusti 1986 flyttade Gullfiber Akustik, under det nya namnet Ecophon i 
nuvarande lokaler i Hyllinge.

VÅR HISTORIA



1987 – Två viktiga produktlanseringar.
Detta år utvecklades en spolbar armatur för undertak i samarbete med Nordreko (Findus). 
En produkt som kom att betyda mycket för Ecolux i framtiden – Lavanda. I samma period 
hade Ecolux börjat få stor erfarenhet av inte bara undertakens mekaniska delar utan också 
om mjuka värden som, ljusreflektansen i utskicken. En nog så viktig kunskap när nästa 
flaggskepp i Ecolux armaturflotta utvecklades – Inversa. Armaturen som vände upp och ner 
på belysningstänket i Sverige. Bakgrunden är att i denna period började Personal Computern 
(PC) göra intrång i kontoren. Med sina ofta mörka och blanka skärmar var det nästan omöjligt 
att placera belysningen utan att man fick kraftigt blänk i skärmen. Lösningarna blev ofta 
att man satt i mörka rum med extremt välavskärmade belysningsarmaturer, gärna släckta. 
Lösningen blev en armatur som sände ut sitt ljus upp i det matta högreflekterande taket – 
Ecophon Akutex T. Detta gjorde att man inte fick det hårda blänket i skärmen, utan en stor 
svagare och mjukare ”ljusslöja” över skärmen. Succén var ett faktum.

1991 – Produktgruppen Ecolux slås samman med ONY och blir Ecolux AB
I slutet av 1990 bestämde sig Ecophon att dotterbolaget ONY och produktgruppen Ecolux, 
vilka hade ungefär samma kundgrupp, skulle slås samman och på så sätt bli en kraftfullare 
spelare på den svenska marknaden.  Förste januari 1991 var Ecolux AB ett faktum. För 
att kunna tillgodose det växande önskemålet från kunderna att kunna tillhandahålla 
ljusberäkningar inhandlades den första PC:n till Ecolux detta år.



1994 – Investerade i ett eget ljuslabb. 
Detta året köptes utrustning in för att kunna ljusmäta armaturerna, ett jobb som tidigare 
lagts ut till Lys Tekniskt laboratorium i Köpenhamn eller köptes in från Exaktor. Det egna 
ljuslabbet möjliggjorde snabbare utveckling av nya armaturer och reflektorer. Detta samtidigt 
som kunskapen ökade (och stannade) inom Ecolux.

2000-2002 – All produktion flyttades till egna produktionslokaler.
Nästa steg i Ecolux utveckling var att se till att få en större kontroll och öka flexibiliteten för 
produktionen av armaturer och uttagsstavar, detta innebar att under 2000-2002 flyttades all 
produktion till egna produktionslokaler i Hyllinge.



2008 – ThinkWay koncernen köper Ecolux AB. 
Under 2008 så ville Saint-Gobain Ecophon AB som var vår ägare, sälja Ecolux till en annan 
ägare, som mer kunde fokusera på Ecolux fortsatta expansion, lösningen blev att ThinkWay 
koncernen köpte Ecolux.  ThinkWay AB är ett privatägt företag som investerar tid, kapital och 
kompetens i rörelsedrivande bolag. De investerar i bolag som har en stark position inom sin 
nisch och där det finns tydliga utvecklingsmöjligheter.

2012 – Inleder ett samarbete med ARC Innovative Technology. 
LED-ljuskällan tog världen med storm i slutet på 2000-talet. Ecolux lanserade sin första 
infällda LED-armatur, Piastra år 2011. Samarbetet med ARC Innovative Technology var ett 
viktigt steg för att kunna utveckla LED-armaturer med hög kvalité och senaste tekniken. 

2019 – Köper varumärket Rexuma
Vi ökar vårt sortiment med en bred och kvalitativ uttagsstavsfamilj som består av uttagsstavar 
i flera utförande; stubbe (Flex65 Post), väggmonterad (Flex65 Wall), enkelsidig, dubbelsidig 
och fyrsidig. Flera av dessa går även att få för en, två eller fyra arbetsplatser. 

2022 – Ecolux blir en del av Primotech-gruppen 
Ecolux förvärvas av investeringsbolaget Profura och blir en del av Primotech-gruppen. Med en 
stark och långsiktig ägare i ryggen får vi nya möjligheter att växa, utvecklas och ger oss kraft att 
satsa ännu mer på det vi tror på – smarta lösningar, kvalitet i varje detalj och ljus som gör skillnad.


